17/11/2022 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4037

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1252

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Zanella
Construtora e Incorporadora, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
51347/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 418, S/N,
Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Positiva
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 50898/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 460 A, n° 2172, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Município de Itapema, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
49062/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial, para atividade
de Hospitais, sanatórios e maternidades, localizada na Rua 708, Esquina com a
Rua 816 A, S/N, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Residencial Nascer do Sol, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
50725/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 402, n° 136, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Meia
Praia Empreendimenos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 50834/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 302, n° 488, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que H
Santos Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
51414/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 284, n°
682, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Rosecon JR Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 51555/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO
Parcial, para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos, n° 3737, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que 2F
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 51665/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Avenida Nereu Ramos, n° 1355, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que CBR
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 51336/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial, para
atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 406 C, n° 270, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que NE
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 51898/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 264, n° 315, Bairro Meia Praia.

17/11/2022 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4037

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1253

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Fernanda Vanzela Sampaio Eireli - Comodoro Residence, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 51801/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO,
para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 276, n° 385, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que B3
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 51989/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 410, n° 920,
Bairro Morretes.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Mini
Mercado e Hortifruti Alternativo Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
468/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e
similares, padarias e panificadoras, localizada na Rua 416, nº 260, Sala 03,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Rosana
Fiorelli de Proencio Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 478/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Rua 254 A, nº 450, Sala 02, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Panificadora Maré Doce Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 472/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 5152, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Lourival
João Schuffer, requereu conforme processo FAACI nº 470/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Desmembramento do solo urbano, localizada
na Rua 900 F, nº 711, Bairro Sertãozinho.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Rar
Ruviaro Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
480/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 414, Lote 103, Quadra 06, Loteamento
Jardim Morretes II, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Eldor
Burger, requereu conforme processo FAACI nº 479/2022, a Autorização Ambiental -
AuA, para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua
434, Lote 497, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que KMK
Empreendimentos Eireli, requereu conforme processo FAACI nº 477/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Comercial localizada na Rua 802, Esquina com a Rua 828, Lotes 24 e 25,
Loteamento Jardim Parque Alessandro, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Borchaitt Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI
nº 485/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Comercial, localizada na Rua 714, nº 62, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Eliomar
Marcos Cachoeira, requereu conforme processo FAACI nº 462/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Regularização de Edificação Comercial,
localizada na Rua 462, nº 818, Lotes 655-W, 654, 666 e 667, Loteamento Jardim
Praiamar Itapema, Bairro Leopoldo Zarling.